Partie efficace de la variation de juste valeur des couvertures de flux de
trésorerie  - - -

Quote part de variation de juste valeur des couvertures de flux de trésorerie
transférée en résultat  - - -

Ecart de réévaluation des immobilisations  - - -

Ecarts actuariels sur les régimes à prestation définie

Quote part des gains et pertes comptabilisées directement en capitaux propres
sur les entreprises mises en équivalence   - - -

Impôt  - - -

Total des gains et pertes comptabilisés directement  en capitaux propres  - (321) 322

Résultat net et gains  et pertes comptabilisés directement en capitaux
propres   4 632 16 236 10 840

Dont part du groupe   4 712 14 941 10 641
Dont participations ne donnant pas le contrôle   (80) 1 295 199

 Comptes consolidés au 31 décembre 2012

152152152152   AFFINEAFFINEAFFINEAFFINE

8.2.3.Etat de passage du compte de résultat publié à
proforma

(en milliers d'euros)
31/12/2011

Publié

Passage
de IG à

MEE
31/12/2011
Proforma

31/12/2010
Publié

Passage
de IG à

MEE
31/12/2010
Proforma

Revenus locatifs 56 866 (8 597) 48 269 70 567 (20 561) 50 006

Produits et charges locatives (7 425) 2 296 (5 129) (12 001) 4 801 (7 200)

Autres produits et charges sur immeubles 709 (765) (55) 1 004 (1 190) (185)

Revenus nets des immeubles 50 150 (7 066) 43 084 59 570 (16 950) 42 620

Produits sur opérations de location-financement 2 792 - 2 792 3 270 - 3 270

Charges des opérations de location-financement (441) - (441) (369) - (369)

Revenus sur opérations de location-financement 2 351 - 2 351 2 901 - 2 901

Produits des opérations immobilières 7 619 - 7 619 13 144 - 13 144

Charges des opérations immobilières (9 310) - (9 310) (15 933) (400) (16 333)

Revenus sur opérations de développement immobilier (1 691) - (1 691) (2 789) (400) (3 189)

Autres achats et charges externes (7 877) 2 302 (5 575) (10 410) 4 450 (5 960)

Impôts, taxes et versements assimilés (573) 67 (506) (1 008) 72 (936)

Charges de personnel (7 070) 1 143 (5 927) (8 888) 2 655 (6 233)

Frais de structure (15 520) 3 512 (12 008) (20 307) 7 178 (13 129)

EBITDA courant 35 290 (3 554) 31 736 39 375 (10 172) 29 203

Amortissements et dépréciations (182) 60 (122) (285) 160 (126)

Résultat opérationnel courant 35 108 (3 494) 31 614 39 090 (10 013) 29 077

Charges nettes des provisions (569) 340 (228) (674) 679 5

Solde des autres produits et charges 573 12 586 1 029 105 1 133

Résultat des cessions des immeubles 4 482 (2 315) 2 168 (333) (94) (426)

Levée d'option sur immeubles en location-financement 764 - 764 (96) - (96)

Résultat des cessions d'actifs d'exploitation 4 (4) - (16) 9 (7)

Résultat des cessions d'actifs 5 250 (2 319) 2 931 (445) (85) (529)

Résultat opérationnel avant ajustement de juste valeur 40 362 (5 460) 34 902 39 000 (9 314) 29 686

  Ajustement à la hausse des valeurs des immeubles de placement 17 588 (954) 16 634 21 044 (4 066) 16 977

 Ajustement à la baisse des valeurs des immeubles de placement (15 698) 743 (14 955) (23 862) 3 064 (20 798)

Ajustement des valeurs des immeubles de placement 1 890 (211) 1 679 (2 818) (1 002) (3 821)

Ajustement des Goodwill - - - - - -

Solde net des ajustements de valeur 1 890 (211) 1 679 (2 818) (1 002) (3 821)

Résultat opérationnel net 42 252 (5 671) 36 581 36 181 (10 316) 25 865

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 410 (153) 258 570 (290) 280

Coût de l'endettement financier brut (22 208) 3 751 (18 458) (28 185) 8 268 (19 916)

Coût de l'endettement financier net (21 798) 3 598 (18 200) (27 615) 7 978 (19 636)

Autres produits et charges financiers (49) (385) (434) 108 (191) (83)

Ajustement de valeur des instruments financiers (2 712) 450 (2 262) (2 910) 2 821 (89)

Résultat avant impôt 17 693 (2 008) 15 686 5 764 293 6 057

Impôts sur le résultat courant 44 108 153 280 282 562

Impôts différés (472) (120) (592) 305 (590) (285)

Exit tax - - - - - -

Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence (629) 1 941 1 312 3 069 (94) 2 975

Résultat net d'impôt des activités abandonnées - - - 1 209 - 1 209

Résultat net 16 636 (79) 16 558 10 627 (109) 10 518

Participations ne donnant pas le contrôle 1 295 () 1 295 307 (108) 199

RESULTAT NET - PART DU GROUPE 15 341 (79) 15 262 10 320 (1) 10 319

 Comptes consolidés au 31 décembre 2012

   AFFINEAFFINEAFFINEAFFINE 153153153153

8.3.Tableau des flux de trésorerie consolidés

En milliers d'euros 31/12/2012 31/12/2011 31/12/2010

I - OPERATIONS LIEES A L'ACTIVITE OPERATIONNELLE

Résultat net consolidé (y compris participations ne  donnant pas le contrôle) 4 632  16 558 10 518

Dotations nettes aux amortissements et provisions 1 988 (7 432) 6 298
Gains et pertes latents résultant des variations de juste valeur 5 217 (1 679) 3 821
Autres produits et charges calculés (y compris actualisation) (3 125) 1 207 (1 697)

[…]

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE 8 194 (1 430) (5 215)

 Comptes consolidés au 31 décembre 2012

154154154154   AFFINEAFFINEAFFINEAFFINE

Trésorerie et équivalents

En milliers d'euros   31/12/2012 31/12/2011 31/12/2010
Caisse, banque centrale, CCP  3 3 3

Disponibilités bancaires  29 219 22 848 21 491

Disponibilités bancaires en autres actifs  361 465 1 069

Valeurs mobilières de placement (*1)   2 984 - 1 127

Sous total (1)  32 566 23 316 23 690

Découverts bancaires  (5 460) (4 405) (3 348)

Découverts bancaires en autres passifs   - - -

Sous total (2)  (5 460) (4 405) (3 348)

Total (1) + (2)   27 106 18 911 20 342

(*1) : La juste valeur des VMP correspond à un prix coté sur un marché actif.

 Comptes consolidés au 31 décembre 2012

   AFFINEAFFINEAFFINEAFFINE 155155155155

8.4.Tableau de passage des flux de trésorerie conso lidés
publié au proforma

En milliers d'euros
31/12/2011

Publié
Passage de

IG à MEE
31/12/2011
Proforma

31/12/2010
Publié

Passage
de IG à

MEE
31/12/2010
Proforma

I - OPERATIONS LIEES A L'ACTIVITE OPERATIONNELLE

Résultat net consolidé (y compris participations ne  donnant pas le contrôle) 16 636 (79) 16 558 10 627 (109) 10 518

Dotations nettes aux amortissements et provisions (7 347) (85) (7 432) 3 296 3 002 6 298

Gains et pertes latents résultant des variations de juste valeur (1 896) 217 (1 679) 2 818 1 002 3 821

Autres produits et charges calculés (y compris actualisation) 1 655 (447) 1 207 758 (2 455) (1 697)

Plus et moins-values de cession d'actifs 9 735 2 666 12 401 11 585 114 11 699

  - vnc des immobilisations cédées 79 014 (19 667) 59 347 101 036 (677) 100 359

  - produits de cessions des immobilisations cédées (69 279) 22 333 (46 946) (89 451) 791 (88 660)

Profits et pertes de dilution - - - - - -

Quote part dans le résultat des sociétés mises en équivalence 631 (1 943) (1 312) (3 069) 94 (2 975)

Dividendes et remontées de résultats de sociétés non consolidés (85) 82 (2) (244) 232 (13)

Capacité d'autofinancement (CAF) après coût de l'en dettement financier net et
impôt 19 330 411 19 741 25 771 1 881 27 651

Coût de l'endettement financier net 22 051 (3 469) 18 582 26 494 (7 932) 18 562

Charge d'impôt (y compris impôt différé) 428 12 440 (585) 308 (277)

CAF avant coût de l'endettement financier net et im pôt 41 809 (3 046) 38 763 51 679 (5 744) 45 936

Impôt payé (545) (43) (588) (3 933) 662 (3 270)

Variation du BFR liée à la promotion immobilière (Stocks, créances clients et dettes
fournisseurs rattachées) 10 932 (7 877) 3 055 (25 146) 24 883 (263)

Variation des clients et comptes rattachés 151 243 394 (5 115) 1 519 (3 595)

Variation des fournisseurs et divers créanciers (1 388) (529) (1 916) 2 395 (935) 1 459

Autres variations du BFR lié à l'activité opérationnelle 8 344 229 8 573 475 (1 143) (668)

Incidence des activités abandonnées - - - - - -

Flux net de trésorerie généré par l'activité opérat ionnelle 59 303 (11 022) 48 281 20 356 19 243 39 599

II - OPERATIONS D'INVESTISSEMENT   -   -

Location financement 10 680 - 10 680 3 580 - 3 580

   - Décaissements liés aux acquisitions (38) - (38) (258) - (258)

   - Encaissements liés aux cessions  10 718 - 10 718 3 837 - 3 837

Immeubles de placements 15 131 (5 555) 9 576 68 790 (7 869) 60 922

   - Décaissements liés aux acquisitions (26 767) 1 500 (25 267) (24 163) 546 (23 617)

   - Encaissements liés aux cessions  41 898 (7 054) 34 843 92 954 (8 415) 84 539

Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles (266) 179 (87) (566) 179 (387)

Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles 8 (8) - 68 (57) 11

Subventions d'investissement reçues - - - - - -

Décaissements liés aux acquisitions des immobilisations financières - - - (9 294) 9 292 (2)

Encaissements liés aux cessions des immobilisations financières 5 456 (5 456) - 461 (461) -

Titres consolidés (2 202) 4 247 2 045 (31 295) 31 292 (3)

   - Décaissements liés aux acquisitions - - - (31 637) 31 617 (20)

   - Encaissements liés aux cessions  1 633  1 633 354 (325) 29

   - Incidence des variations de périmètre (3 835) 4 247 412 (12) - (12)

Dividendes reçus (sociétés mises en équivalence, titres non consolidés) 2 028 (816) 1 211 1 667 2 958 4 625

Variation des prêts et avances consentis (7 634) 7 543 (92) (22 771) 22 628 (144)

Autres flux liés aux opérations d'investissements - - - (389) 389 -

Flux des activités abandonnées - - - (1 455) - (1 455)

Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investi ssement 23 200 134 23 334 8 795 58 352 67 147

III - OPERATIONS DE FINANCEMENT   -   -

Sommes reçues des actionnaires lors des augmentations de capital 568  568 - - -

  - versées par les actionnaires de la société mère 568  568 - - -

  - versées par les participations ne donnant pas le contrôle des filiales consolidées - - - - - -

Rachat et revente d'actions propres 1 957 14 1 971 4 337 - 4 337

Dividendes versés au cours de l'exercice (11 840) 1 303 (10 537) (19 238) 8 004 (11 235)

  - dividendes versés aux actionnaires de la société mère (10 116)  (10 116) (11 227) - (11 227)

  - dividendes versés aux participations ne donnant pas le contrôle des filiales consolidées (1 724) 1 303 (421) (8 011) 8 004 (8)

Variation de participations ne donnant pas le contrôle sans perte de contrôle (3 196) - (3 196) - - -

Augmentation / Diminution des dettes subordonnées - - - - - -

Rémunération des instruments hybrides (5 300) - (5 300) (6 335) - (6 335)

Variation des dépôts de garantie versés et reçus (2 620) (38) (2 658) (4 363) (574) (4 937)

Emissions ou souscriptions d'emprunts et dettes financières 50 802 (26 553) 24 249 117 741 (98 146) 19 595

Remboursements d'emprunts et dettes financières (96 403) 36 844 (59 559) (96 646) 1 820 (94 826)

Coût de la dette financière nette : intérêts payés (23 873) 4 504 (19 370) (29 115) 9 052 (20 063)

Autres flux liés aux opérations de financement 1 823 (1 035) 787 2 621 (1 120) 1 502

Flux des activités abandonnées - - - - - -

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financ ement (88 083) 15 038 (73 045) (30 998) (80 964) (111 962)

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (I+II+III) (5 581) 4 150 (1 430) (1 847) (3 369) (5 216)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouvertu re 24 492 (4 150) 20 342 26 339 (782) 25 557

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôtur e 18 911 () 18 911 24 492 (4 150) 20 342

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE (5 581) 4 150 (1 430) (1 847) (3 369) (5 215)

 Comptes annuels au 31/12/2012 au 201222

156156156156   AFFINEAFFINEAFFINEAFFINE

   Rapport de Gestion 31 décembre
2012

   2ème partie : Rapports Financiers

B. Comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2012

 Comptes annuels au 31/12/2012 au 201222

   AFFINEAFFINEAFFINEAFFINE 157157157157

   SOMMAIRE

1. BILAN ACTIF ..... 159